
13. zasedání MV PRV 21. 11. 2012 – bod 2) Aktuální stav implementace opatření osy II 

 1 

 
INFORMACE  O  AKTUÁLNÍM  STAVU  IMPLEMENTACE  OSY  II 
PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA ČR NA OBDOBÍ 2007 ‐ 2013 

stav k 30. 9. 2012 

 
V roce 2012 bylo v rámci osy II PRV zaregistrováno 32 723 žádostí o podporu ve 

výši cca 7,26 mld. Kč (284,5 mil. EUR). Dále byly v roce 2012 podány žádosti na péči o 
založený lesní porost a náhradu za ukončení zemědělské činnosti v rámci závazků HRDP, 
jednalo se o 880 žádostí na více než 9,4 mil Kč. V roce 2012 bylo pro příjem dotací v rámci 
projektových opatření osy II otevřeno pouze podzimní 17. kolo (17. – 23. 10. 2012). 
Vzhledem k faktu, že všechny údaje uvedené v této informaci se vztahují k datu 30. 9. 2012 
nejsou tyto žádosti započteny do celkových výše uvedených údajů. 

Od 1. 1. 2012 do 30. 9. 2012 bylo vyplaceno téměř 4,6 mld. Kč (184,1 mil. EUR). 
Největší podíl z této částky tvoří výplaty žádostí AEO podané v roce 2011 (4,4 mld. Kč). 
Žádosti LFA podané v roce 2011 byly z větší části proplacené do konce roku 2011, jejich 
výše činila 2,6 mld. Kč. Od začátku roku 2012 bylo na platby LFA vyplaceno 80,3 mil. Kč. 

V termínu od 17. – 23. 10. 2012 proběhlo 17. kolo příjmu žádostí o poskytnutí dotace 
v rámci podopatření II.2.4.1 Obnova lesního potenciálu po kalamitách a zavádění a 
preventivních opatření a II.2.4.2 Neproduktivní investice v lesích. Do 30. listopadu 2012 
probíhá příjem žádosti o poskytnutí dotace na zalesnění zemědělské půdy. 

Pro všechna ostatní nároková opatření osy II (vyjma žádostí o zalesnění) bude příjem 
žádostí probíhat v příštím roce do 15. května.  

  



13. zased

 

STAV Č
 

K
vyplace
opatření
z předch
Největš
opatření
(LFA) 1
 

• P
v
 

Celkový
os

1 94

* při zohl

 

• 
 

• 

              
1 Graf zah

dání MV PRV 

ČERPÁNÍ 

K 30. 9. 20
eny finančn
í). Z finanč
hozího obd
í podíl fina
í (AEO) v 
13,7 mld. K

Porovnání 
v roce 2012

ý rozpočet 
sy II 

45 739 

lednění žádos

Stav čerpán

Čerpání fin

                   
hrnuje údaje o

21. 11. 2012 

FINANČN

012 byly na
ní prostřed
ční obálky 
dobí (16 % 
ančních pros
celkovém o

Kč. 

proplacený
2 a schválen

Odhad
závazková

1 687 05

tí registrovaný

ní1finančníc

nančních pr

                    
o stavu čerpán

Odhad 
Celkem
Aktuáln

– bod 2) Akt

NÍCH PRO

a všechna o
dky ve výši 

osy II PR
z celkově 

středků byl 
objemu 21,

ých částek v
ných projekt

d 
ání* p

55 

ných v roce 20

h prostředk

rostředků v
(dl

ní při zohledně

13%

dosud neprop
m proplaceno
ní zůstatek

tuální stav im

OSTŘEDKŮ

opatření os
cca 35,6 m

RV 2007 –
vyplacenýc
vyplacen n

1 mld. Kč

včetně fina
tů k celkové

Celkem 
proplaceno 

1 397 312 

012 a schválen

ků vzhledem

krajích ČR 
le příslušno

ění všech žádo

15%

72%

%

placených žád

mplementace o

Ů OSY II P

sy II od po
mld. Kč (z t

2013 jsou 
ch finančníc
na žádosti v
a na platby

ančního vyj
ému rozpoč

Zbývá k

ných projektů

m k rozpočtu

2007 – 201
sti k AZV)

ostí přijatých v

%

dostí a schvále

opatření osy I

PRV 2007 –

čátku progr
oho 35,3 m

vypláceny
ch prostřed
v rámci agro
y v méně př

jádření žád
čtu osy II (v

zazávazková
odhad 

258 684 

u osy II na o

12 za nároko

v roce 2012. 

ených projektů

II 

– 2012 

ramovacího
mld. Kč na n
y i závazky
dků - 5,7 m
oenvironme
říznivých o

dostí registr
v tis. EUR): 

ání - Ak
zů

54

období 2007

ová opatřen

 

ů

2 

o období 
nároková 
y HRDP 

mld. Kč). 
entálních 
oblastech 

rovaných 

ktuální 
ůstatek 

48 426 

7 – 2013 

 

ní osy II 



13. zased

 

II.1.1 P
OBLAS
OBLAS

• H
• O

 
Přehled

  
 

V
oblastec
oblastec
letošníh
zbylé v 

 
• Prů

rok
Rok p

Rok p
žád
20
20
20
20
20
20
20

celk
 
• por

200
Celk

rozpoč
opatř

714 47

Pozn.: Do
Tabulka z
bude celko
 
• Akt

– 20

dání MV PRV 

PLATBY Z
STECH A
STECH (LF

Horské obla
Ostatní mén

d zaregistrov
Žádosti 

 kurz k 1. 1. 2

V rámci opat
ch, 313 tis.
ch. Schvalo
ho roku. Lz

roce násled

ůběh vyplác
ku výplaty v
platby 
- 

podání 
dosti 
005 
006 
007 2 
008 
009 
010 
011 

kem 2 

rovnání prop
07 – 2013 (v
kový 
čet na 
ření 

O

reg

71 468 

o této tabulky js
ohledňuje celk
ová alokovaná č

tuální stav če
013 

9

21. 11. 2012 

ZA PŘÍRO
A PLATBY
FA) 

asti (kód 21
ně příznivé 

vaných žádo
o dotaci (ks) 

15 016 
2012– 25,505 

tření LFA j
 ha v ostatn

ování a prop
ze předpokl
dujícím. 

cení žádostí
v tis. Kč k 30

2007 2

0 
0 

721 957 
0 2 6
0 
0 
0 

721 957 2 6

placených č
v EUR): 
Odhad závaz

zohlednění
gistrovaných

651 591

sou zahrnuty žá
kový stávající o
částka zcela vyč

erpání finanč

16%

75%

9%

– bod 2) Akt

ODNÍ ZNEV
Y POSKY

11) 
oblasti a ob

ostí v roce 2
Finan

CZK/EUR 

je podporov
ních méně 
plácení žád
ádat, že vě

í v rámci LF
0. 9. 2012 

2008 20

10 
347 

54 043 
622 720 6

0 1 22
0 
0 

677 120 1 29

částek k cel

kování při 
í žádostí 

h v roce 2012

1 366 

ádosti již prop
objem závazků, 
čerpána. 

čních prostře

tuální stav im

VÝHODNĚ
YTOVANÉ

blasti se spe

2012  
nční prostřed

(tis. Kč) 
2 882 746 

váno celkem
příznivých

dostí podaný
ětšina žádos

FA v letech

009 20

836
59

1 103
67 581
25 783 1 524

0 2 742
0

95 362 4 266

lkovému roz

Celke
proplac

538 564

lacené a zárov
na základě kte

edků vzhlede

Odhad

Celke

Zůstat

mplementace o

ĚNÍ POSK
É V JINÝC

ecifickými o

dky  F

m 371 tis. h
h oblastech 
ých v roce 
stí bude pro

h 2007 – 20

10 201

0
12
53

425
4 037
2 197 39 

0 2 622 

6 724 2 662 

zpočtu pro 

em 
ceno k zaz

4 683 62

veň finanční obj
erých lze proká

em k rozpočt

d dosud nepro

m proplaceno

tek

opatření osy I

KYTOVAN
CH ZNEV

omezeními (

inanční prost
(tis. EUR

113 02

ha travních 
a 138 tis. 
2012 bude 

oplacena do

012 podle l

11 2012

0
0
0
0

947
002 3
051 80 2

000 80 5

opatření II.

Zbývá 
závazkování 
- odhad 

2 880 102 

jem žádostí reg
ázat, že do kon

tu opatření I

oplacených žá

o

II 

NÉ V HORS
VÝHODNĚ

(kód 212) 

tředky  
R) 

7 

porostů v h
ha ve spec
zahájeno n

o konce rok

let podání ž

2 celk

0 
5 
0 2
0 2
0 2

313 2
255 2

573 13

.1.1 LFA za

Zůsta

175 906

gistrovaných v 
nce programové

II.1.1 na obd

 

ádostí

3 

SKÝCH 
ĚNÝCH 

horských 
cifických 
na konci 
ku 2012, 

žádosti a 

kem 

846
424

2 777 155
2 690 726
2 750 767
2 781 512
2 702 305

3 703 736

a období 

tek 

6 785 

roce 2012. 
ého období 

dobí 2007 



13. zasedání MV PRV 21. 11. 2012 – bod 2) Aktuální stav implementace opatření osy II 

 4 

 
 
 
 
II.1.2 PLATBY V RÁMCI NATURA 2000 NA ZEMĚDĚLSKÉ PŮDĚ A RÁMCOVÁ 
SMĚRNICE PRO VODNÍ POLITIKU 2000/60/ES 

• Podopatření II.1.2.1 Platby v rámci Natura 2000 na zemědělské půdě 
• Podopatření II.1.2.2 Rámcová směrnice pro vodní politiku 2000/60/ES (WFD) – 

podopatření nebylo implementováno 
 

Přehled zaregistrovaných žádostí v roce 2012 

Žádosti o dotaci (ks) Finanční prostředky 
(tis. Kč) 

Finanční prostředky 
(tis. EUR) 

304 12 627 495 

  kurz k 1. 1. 2012– 25,505 CZK/EUR 
 
Plocha travních porostů, na kterou se vyplácí dotace v rámci tohoto opatření, činí 4,1 

tis. ha. Aktuální výměra plochy způsobilé k příjmu dotace (výměra travních porostů 
nacházejících se na území oblastí Natura 2000 a zároveň v 1. zóně NP) činí 4.4 tis. ha. 
Výplaty žádostí o dotaci podaných v roce 2012 budou zahájeny v průběhu listopadu 2012. 
 
• Průběh vyplácení žádostí v rámci opatření II.1.2.1 Natura 2000 na zemědělské půdě 

v letech 2007 – 2012 (k 30. 9. 2012) z finanční obálky PRV podle let podání žádosti a 
roku výplaty v tis. Kč. 

Rok platby 

- 
Rok podání žádosti 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 celkem 

2007 7 656 555 0 0 0 0 8 211
2008 0 9 939 1 047 0 0 0 10 986
2009 0 0 0 11 195 10 0 11 205
2010 0 0 0 10 785 646 0 11 431
2011 0 0   10 757 817 11 574

celkem 7 656 10 494 1 047 21 979 11 413 817 53 406
 

• porovnání proplacených částek k celkovému rozpočtu pro podopatření II.1.2.1 Platby 
v rámci Natura 2000 na zemědělské půdě za období 2007 – 2013 (v EUR): 

Celkový rozpočet 
na opatření 

Odhad závazkování při 
zohlednění žádostí 

registrovaných v roce 2012 

Celkem 
proplaceno 

Zbývá 
k zazávazkování - 

odhad 

Zbývá k 
proplacení 

5 804 832 2 596 666 2 101 574 3 208 166 3 703 258 
 

• Aktuální stav čerpání finančních prostředků vzhledem k rozpočtu podopatření na období 
2007 – 2013 



13. zased

 

P
o

 
II.1.3 A

• I
• I
• I

 
Přehled 

Ž

 k
 

V
zemědě
systéme
zahájen
žádostí 
roku 20
 
• Prů

z fi
Rok podá

žádosti
2004 
2005 
2006 

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

dání MV PRV 

Pozn.: V předc
opatření (tedy v

AGROENV
II.1.3.1 Pod
II.1.3.2 Pod
II.1.3.3 Pod

zaregistrovan
Žádosti o dota

16 165
kurz k 1. 1. 20

V rámci agro
lské půdy.

em adminis
ny dne 13. 2

podaných v
013. 

ůběh vyplác
inanční obál
ání 
i 

Rok pl
Závaz
HRD
HRD
HRD
HRD
PRV

celke
HRD
PRV

celke
HRD
PRV

celke
HRD
PRV

celke

HRD

21. 11. 2012 

hozí tabulce a 
včetně WFD) či

VIRONMEN
dopatření po
dopatření oš
dopatření pé

ných žádostí
aci (ks) 

5 
012– 25,505 C

oenvironme
 Většina ž

strace vypla
2. 2012 a k
v roce 2012

cení žádostí
lky PRV po
latby 20
zky 

DP 
DP 
DP 2
DP 2 13
V 1 37
m 3 50

DP 
V 
m 

DP 
V 
m 

DP 
V 
m 

DP 

55%

– bod 2) Akt

grafu je zohled
iní 59,6 mil. EU

NTÁLNÍ O
ostupy šetrn
šetřování tra
éče o krajinu

í v roce 2012
Finanční pr

   
CZK/EUR 

entálních o
žádostí při
acena v roc
k 30. 9. 20
2 proběhne 

í v rámci A
odle let podá

008 20

6 
739 

26 540 
30 103 
71 552 1
01 654 2

0 2 81
0 1 59
0 4 41

9

3

tuální stav im

dněna pouze fin
UR a míra prop

OPATŘENÍ
né k životním
avních poro
u 

2 
rostředky (tis

  4 287 642 

patření se 
ijatých v ro
e 2012. Vý
12 bylo vy
dle nastave

AEO (závaz
ání žádosti 

009 20

23
3 272

821
8 877
2 871

21 748
7 651

95 235
2 886 1

0 37
0 3 89
0 4 27

9%

36%

mplementace o

nanční alokace 
lacení celého op

Í 
mu prostřed

ostů 

s. Kč) Fin

ročně pod
oce 2011
ýplaty žádo
yplaceno víc
eného systé

zky HRDP 
a roku výpl

010 2

0
0

134
264

0
264

9 871
2 509

12 381
75 086
96 744
71 830

0 2
0 4 2
0 4 4

Odhad do

Celkem p

Zůstatek

opatření osy I

na podopatřen
opatření je 3,5%

dí 

nanční prostř

168

dpoří v prům
byla v sou

ostí podaný
ce než 98 %

ému admini

a PRV) v l
laty v tis. Kč

011 2

0
0
0
0
0
0

45
229
275
502

1 567
2 069

220 116
255 384
475 500

osud nepropla

roplaceno

II 

í II.1.2.1. Aloka
%. 

ředky (tis. EU

8 110 

měru 1 050
uladu s nast
ých roku 20
%. Zahájen
istrace opět 

letech 2007
č. 

2012 

0 
0 
0 

29 
0 

29 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

1 615 
1 615 

acených žádos

5 

ace na celé 

UR) 

0 tis. ha 
taveným 

011 byly 
ní výplat 

v únoru 

7 – 2012 

celkem 

29
4 011

27 494
2 139 273
1 384 422
3 523 696
2 827 568
1 597 974
4 425 541

375 588
3 898 311
4 273 899

220 116
4 256 999
4 477 115

stí



13. zased

 

celkem

Pozn. 1: V
2008. V ta
Pozn. 2: D
základě kt
• výš

od p
 

Pozn.

• por
Agr
 

Celko
rozpoč

opatř

1 046 32

 
• Akt

V
yp
la
ce
no

 (m
il.
 K
č)

II.
1
II.
1
II.
1

dání MV PRV 

PRV

celke

m 
HRD
PRV

celke
V roce 2007 byly
abulce uváděné 
Do tabulky jsou
erých lze proká

še vyplacen
počátku pro

.: Do grafů nejs

rovnání p
roenvironm

ový 
et na 
ření 

Od
zoh

žádo

27 026 

tuální stav če

0   

500   

1 000   

1 500   

2 000   

2 500   

3 000   

3 500   

4 000   

4 500   

Postu

.3
. 3
.3
. 2
.3
. 1

21. 11. 2012 

V 

m 

DP 2 15
V 1 37
m 3 52

ly vypláceny po
údaje jsou pouz

u zahrnuty pouz
ázat, že do konc
ných finančn
ogramového

sou zahrnuty zá

proplacených
mentální opa

dhad závazko
hlednění počt
ostí přijatých

nevyplacen
810 865 19

erpání finanč

Ošetřován
upy šetrné k ž

– bod 2) Akt

57 387 2 83
71 552 1 60
28 939 4 43
uze žádosti na 
ze za výplaty z f
ze žádosti již p

ce období bude 
ních prostře
o období – ú

ávazky z HRDP

h částek 
atření za obd

ování při 
tu všech 
h a dosud 
ných 
97 

čních prostře

Péče o kr
ní travních po
ivotnímu pros

tuální stav im

30 644 38
08 106 3 89
38 750 4 28
závazky HRDP
finanční obálky

proplacené. Tab
celková alokov

edků podle j
údaje k 30. 

P 

k celkové
dobí 2007 –

Celkem 
proplaceno

 781 820 260

dků vzhledem

‐ 1  

rajinu
orostů
středí

mplementace o

85 355 2
99 253 4 2
84 608 4 4

P z finanční obá
y PRV. 
bulka nezohledň
vaná částka zcel
jednotlivýc
9. 2012 

ému rozp
– 2013 (v EU

Z
k zazáv

o

0 235

m k rozpočtu

   2     3    

Vyplaceno

opatření osy I

0 4 

0 4 

220 663
257 181 4 
477 844 4 
álky HRDP, čás

ňuje celkový stá
la vyčerpána. 

ch titulů AE

počtu pro 
UR): 

Zbývá 
vazkování - 
odhad 

 461 829 

u opatření na

4     5     6    

o (mld. Kč)

II 

406 831 

406 831 

29 
408 446 
408 475 2

st byla propláce

ávající objem z

EO PRV 20

 

opatření 

Aktuální 

264 50

a období 200

7     8    

6 

4 406 831

4 406 831

5 594 078
15 544 537
21 138 616
ena i v roce 

závazků, na 

007-2013 

 

II.1.3 

zůstatek 

06 766 

07 – 2013 



13. zased

 

dání MV PRV 21. 11. 2012 

79%

5%

– bod 2) Akt

16%

tuální stav im

O

C

Z

mplementace o

Odhad dosud 

Celkem propla

Zůstatek

opatření osy I

neproplacený

aceno

II 

ých žádostí

7 

 



13. zasedání MV PRV 21. 11. 2012 – bod 2) Aktuální stav implementace opatření osy II 

 8 

II.2.1 ZALESŇOVÁNÍ ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY 
 
Přehled zaregistrovaných žádostí v roce 2012 

 Žádosti o dotaci (ks) Finanční prostředky (tis. Kč) Finanční prostředky (tis. EUR) 

PRV 1 152 65 912 2 584 
HRDP 880 9 414 369 
celkem 2 032 75 326 2 953 

  kurz k 1. 1. 2012– 25,505 CZK/EUR 
 

Od počátku období bylo zalesněno asi 3,3 tis. ha zemědělské půdy, na kterou se 
následně v rámci tohoto opatření vyplácí dotace na péči o založený lesní porost a náhrada za 
ukončení zemědělské činnosti. Zároveň jsou z finanční obálky PRV pro období 2007 – 2013 
vypláceny žádosti o náhradu a péči o založený lesní porost z předchozího programového 
období 2004 - 2006, tedy HRDP. Žádosti o dotaci na zalesnění zemědělské půdy je možné 
podat nejpozději do 30. 11. 2012. Na tento nově založený lesní porost je možné do 15. května 
2013 registrovat žádost na péči a náhradu. V roce 2012 byla vyplacena většina žádostí 
přijatých v roce 2011. Výplaty dotací byly zahájeny 22. 12. 2011 a byly průběžně 
schvalovány a vypláceny v průběhu celého letošního roku.  
 
• Průběh vyplácení žádostí v rámci opatření II.2.1 Zalesňování z.p. (HRDP, PRV) v letech 

2007 – 2012 z finanční obálky PRV podle let podání žádosti a roku výplaty v tis. Kč. 
Rok podání 

žádosti 
Rok platby 

2008 2009 2010 2011 2012 celkem 
Závazky 

2005 HRDP 42 4 0 0 0 46
2006 HRDP 45 22 0 0 0 67

2007 

HRDP 27 310 2 282 0 0 0 29 592
PRV 38 240 6 630 0 0 0 44 869

celkem 65 549 8 912 0 0 0 74 461

2008 

HRDP 21 408 8 113 0 0 0 29 521
PRV 0 47 703 52 135 0 47 890

celkem 21 408 55 0,047 0,11 0 77 411

2009 

HRDP 0 2 539 20 926 1 981 0 25 446
PRV 0 0 44 123 1 049 0 45 172

celkem 0 2 539 65 049 3 030 0 70 618

2010 

HRDP 0 0 0 16 898 1 716 18 614
PRV 0 0 0 48 511 595 49 106

celkem 0 0 0 65 410 2 311 67 720

2011 

HRDP 0 0 0 7 697 1 770 9 468
PRV 0 0 0 1 174 47 267 48 441

celkem 0 0 0 8 871 49 037 57 909

celkem 

HRDP 48 804 12 961 20 926 26 577 3 486 112 754
PRV 38 240 54 333 44 175 50 869 47 862 235 479

celkem 87 043 67 294 65 101 77 446 51 348 348 232
Pozn.: V roce 2007 byly vypláceny pouze žádosti na závazky HRDP z finanční obálky HRDP, část byla 
proplácena i v roce 2008. V tabulce uváděné údaje jsou pouze za výplaty z finanční obálky PRV. 



13. zased

 

• por
zem
 

Celko
rozpoč

opatř

60 970

 
• Akt

200

 

dání MV PRV 

rovnání pro
mědělské pů

ový 
et na 
ření 

Od
zoh

žádo

0 298 

tuální stav 
07 – 2013 

21. 11. 2012 

oplacených 
ůdy za obdo

dhad závazko
hlednění počt
ostí přijatých

nevyplacen
13 102 95

čerpání fin

 

5%

72%

– bod 2) Akt

částek k ce
obí 2007 – 2

ování při 
tu všech 
h a dosud 
ných 
54 

nančních pr

%
23%

tuální stav im

elkovému r
2013 (v EUR

Celkem 
proplaceno

13 773 754

rostředků v

mplementace o

rozpočtu pr
R): 

Z
k zazáv

o

47

vzhledem k

Odhad dosu

Celkem prop

Zůstatek

opatření osy I

ro opatření 

Zbývá 
vazkování - 
odhad 

867 344 

k rozpočtu o

ud neproplace

placeno

II 

II.2.1 Zale

Zbýv
propla

48 272

opatření na

ených žádostí

9 

esňování 

vá k 
acení 

2 244 

a období 

 



13. zased

 

II.2.2 P
 
Přehled

  
 

Žá
podpoře
žádostí 
v násled
 
• Prů

z fi
Ro

Rok po

c
 

• por
lesí

Celk
rozpoč

opatř
12 238

 
 

• Akt
200

dání MV PRV 

PLATBY V

d zaregistrov

Žádosti o d

2

kurz k 1. 1. 20

ádost o dot
eno více ne

přijatých 
dujícím roce

ůběh vyplác
inanční obál
ok platby 
odání žádosti

2008 
2009 
2010 
2011 

celkem 

rovnání prop
ích za obdob

kový 
čet na 
ření 

O

reg
8 490 

tuální stav 
07 – 2013 

21. 11. 2012 

V RÁMCI N

vaných žádo

dotaci (ks) 

21 

012– 25,505 C

taci bylo m
ež 1,1 tis. 
v roce 201
e. 

cení žádostí
lky PRV po

2008 
 

placených č
bí 2007 – 2

Odhad závazk
zohlednění 

gistrovaných v
313 64

čerpání fin

1% 2

– bod 2) Akt

NATURA 2

ostí v roce 2

Finanční

CZK/EUR 

možno podat
hektarů les
1. Žádosti 

í v rámci o
odle let podá

2009

0 125 4
  
  
  
0 125 4

částek k cel
013 (v EUR

kování při 
žádostí 
v roce 2012 

44 

nančních pr

2%

97%

tuální stav im

2000 V LES

2012 

í prostředky 

2 639 768 

t poprvé v r
sního poros

podané v

opatření Nat
ání žádosti 

2010

487 289 7
0 1 419 2
 
 

487 1 693 2

lkovému ro
R): 

Celkem
proplacen

210 144

rostředků v

 

 
 
 
 
 

O

C

Z

mplementace o

SÍCH 

(Kč) Fin

roce 2008, 
stu. V roce 
roce 2012

tura 2000 v
a roku výpl

2011

793
242 202 

0 1 734
 

236 1 937 

ozpočtu pro 

m 
no k zaz

4 1

vzhledem k

Odhad dosud 

Celkem propla

Zůstatek

opatření osy I

nanční prostř

103 5

do současn
2012 byla

 budou pr

v lesích v l
laty v Kč. 

1 201

0
990
203

0 1 508
193

opatření II

Zbývá 
závazkování -

odhad 
1 924 846 

k rozpočtu o

neproplacený

aceno

II 

ředky (EUR) 

500 

nosti bylo s
a vyplacena
růběžně pro

etech 2007

2 celk

0 4
0 1 6
0 1 7

8 727 1 5
  5 2

I.2.2 Natura

- Aktu
zůsta

12 028

opatření na

ých žádostí

10 

souhrnně 
a většina 
opláceny 

 – 2012 

kem 

415 280
622 232
734 203
508 727
280 443

a 2000 v 

uální 
atek 

8 346 

a období 

 



13. zased

 

II.2.3 L

Přehled
 

  
 
Př

v roce 2
většina 
v násled
 
• Prů

200

 
 
• por

env
Cel

rozpo
opa

13 23

 
 
• Akt

200
 

 
 
 

dání MV PRV 

LESNICKO

d zaregistrov

Žádosti o d

 kurz k 1. 1. 2

říjem žádos
2009, tyto ž
žádostí přij

dujícím roce

ůběh vyplác
07 – 2012 z 

Rok pla
Rok podání 

2009
2010
2011

celkem

rovnání pro
vironmentál
lkový 
očet na 
atření 

O

reg
35 994 

tuální stav 
07 – 2013 

21. 11. 2012 

O-ENVIRO

vaných žádo

dotaci (ks) 

65 
2012– 25,505 

stí o dotaci
žádosti byly
jatých v roc
e. Celková p

cení žádostí
finanční ob

atby 
žádosti 

9 
0 
1 
m 

oplacených 
lní opatření 
Odhad závazk

zohlednění 
gistrovaných 

429 10

čerpání fin

1%

– bod 2) Akt

ONMENTÁ

ostí v roce 2

Finanč

CZK/EUR 

i v rámci le
y z většiny
ce 2011. Žá
podpořená p

í v rámci o
bálky PRV p

2009 
0
 
 
0

částek k c
za období 2

kování při 
žádostí 
v roce 2012 

04 

nančních pr

2%

97%

tuální stav im

ÁLNÍ PLAT
 

2012 

ční prostředk
(Kč) 

4 529 232 

esnicko-env
v roce 2011
dosti podan
plocha dosu

opatření Le
podle let po

2010 
0
0
 
0

celkovému 
2007 – 2013

Celkem 
proplaceno

251 527 

rostředků v

O

C

Z

mplementace o

TBY 

ky  F

vironmentál
1 vyplaceny
né v roce 20
ud činí 2,8 t

snicko-envi
odání žádost

2011 
2 407 935
1 903 916

0 
4 311 852

rozpočtu p
3 (v EUR):

o 

Zbý
k zazávaz

- odh
12 806

vzhledem k

Odhad dosud 

Celkem propla

Zůstatek

opatření osy I

Finanční pro
(EUR

177 5

lních opatře
y. V roce 20
012 budou p
tis. hektarů. 

ironmentáln
ti a roku vý

2012 
0  

806 629 
1 151 636 
1 958 265 

pro opatřen

ývá 
zkování 
had 

A

6 890 

k rozpočtu o

neproplacený

aceno

II 

ostředky  
R) 

577 

ení proběhl
012 byla vy
průběžně vy

ní opatření 
ýplaty v Kč. 

celkem 
2 407 93
2 710 54
1 151 63
6 270 11

ní II.2.3 L

Aktuální zůst

12 984 46

opatření na

ých žádostí

11 

l poprvé 
yplacena 
ypláceny 

v letech 

5 
46 

7 
8 

esnicko-

tatek 

7 

a období 

 



13. zasedání MV PRV 21. 11. 2012 – bod 2) Aktuální stav implementace opatření osy II 

 12 

II.2.4. OBNOVA LESNÍHO POTENCIÁLU PO KALAMITÁCH A PODPORA 
SPOLEČENSKÝCH FUNKCÍ LESŮ 

 
• Podopatření II.2.4.1. Obnova lesního potenciálu po kalamitách a zavádění 

preventivních opatření  
Záměry:   
a) obnova lesního potenciálu po kalamitách 

 b) zavádění preventivních opatření v lesích a odstraňování škod způsobených povodněmi 
 

• Podopatření II.2.4.2. Neproduktivní investice v lesích  
Záměr:  a) Zvyšování společenské hodnoty lesů 

 
 
Dosud proběhlo 5 kol příjmu žádostí (v rámci 3., 6., 9., 13. a 17.2 kola). 
 
• stav opatření k 30. 9. 2012 

 II.2.4.1 a) II.2.4.1 b) II.2.4.2 a) Celkem 
Zaregistrované projekty (ks) 354 76 151 581 
Částka za zaregistrované projekty (Kč) 414 524 271 197 152 176 175 316 162 786 992 609 
Schválené projekty (ks) 281 68 69 418 
Částka za schválené projekty (Kč) 276 633 213 173 781 749 70 424 110 520 839 072 
Podané žádosti o proplacení (ks) 264 48 56 368 
Částka za podané žádosti o propl. (Kč) 252 506 733 101 557 034  59 036 015 413 099 782 
Proplacené projekty (ks) 252 42 48 342 
Proplaceno (Kč) 240 957 814 89 636 907 54 743 494 385 338 215 
 
 
• porovnání jednotlivých kol 

 3. kolo 6. kolo 9. kolo 13. kolo 

Počet zaregistrovaných projektů (ks) 134 188 131 128 

Částka za zaregistrované projekty (Kč) 191 509 877 277 352 079 144 242 896 173 887 757 

Počet schválených projektů (ks) 111 97 105 105 

Částka za schválené projekty (Kč) 161 312 901 103 678 516 112 516 082 143 331 573 

Úspěšnost žadatelů 83 % 52 % 80 % 82 % 

Podané žádosti o proplacení (ks) 110 97 105 56 

Částka za podané žádosti o propl. (Kč) 154 751 667 103 361 950 105 762 576 49 223 589 

Proplacené projekty (ks) 110 97 97 38 

Proplaceno (Kč) 154 751 667 103 361 950 93 784 273 33 440 325 

 
  
                                                      
2 Do celkového přehledu „stav opatření“ a „porovnání jednotlivých kol“ není 17. kolo započteno. Údaje se 
vztahují k 30. 9. 2012, tedy k datu, kdy 17. kolo ještě neproběhlo. Předběžná informace o registrovaných 
žádostech ze 17. Kola je uvedena na straně následující (údaje se vztahují k 30. 10. 2012). 



13. zased

 

 
• 17. 

zare
 

Zaregistr
Částka z

 
 

• por
201
 

Celkov
na 

38 

* pro sch
 
 
• Akt

200
 

 

dání MV PRV 

kolo příjm
egistrovaný

 
rované projek

za zaregistrova

rovnání záva
13 (v EUR) 

vý rozpočet 
opatření 

880 240 

hválené a dosu

tuální stav 
07 – 2013 

55%

21. 11. 2012 

mu žádostí p
ých žádostec

kty (ks) 
ané projekty (K

azkovaných

Celk
zazávazk

19 90

ud neproplace

čerpání fin

11%

3

– bod 2) Akt

proběhlo v t
ch (stav k 3

II.2

Kč) 28 7

h a proplace

kem 
kováno* 

00 334 

ené projekty by

nančních pr

34%

tuální stav im

termínu 17. 
0. 10. 2012

2.4.1 a) 
23 

709 536 

ených částek

Celkem
proplace

15 023 9

yl použit kurz 

rostředků v

 

Odhad

Celkem

Zůstat

mplementace o

– 23. 10. 2
): 

II.2.4.1 b) 
16 

84 648 731 

k k celkové

m  
eno 

939 

roku podání ž

vzhledem k

d dosud nepro

m proplaceno

tek

opatření osy I

2012 – před

II.2.4.2 
30 

35 636 2

ému rozpočt

Zbývá k 
zazávazková

18 979 906

žádosti o dota

k rozpočtu o

oplacených žá

o

II 

dběžná info

a) C

216 148 

tu za obdob

ání 
Z

k pr

6 23 

aci 

opatření na

 

ádostí

13 

ormace o 

elkem 
69 
994 483 

bí 2007 – 

Zbývá  
roplacení 

856 301 

a období 


